



CARMEL VIDYA BHAVAN TRUST'S
CHRIST COLLEGE - PUNE

(Affiliated to the Savitribai Phule Pune University)
ID-No. PU/PN/ASC/269/2007, College Code-829
26/4A, Sainikwadi, Vadgaon Sheri, Pune 411 014.
Accredited by NAAC with 'B+' Grade

CRITERION – II	
KEY INDICATOR	2.1 Student Enrolment and Profile
METRIC NO	2.1.2

APPROVED LETTER OF ADDITIONAL INTAKE OF STUDENTS

2018-19

Extra 10% B.COM / BBA / BBA (E)

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ
(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग
गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

दूरध्वनी क्रमांक:

०२०-२५६९१२३३

२५६०१२५७

२५६०१२५८

२५६०१२५९



टेलिग्राफ : युनिपुणे

फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : dyracademic@unipune.ac.in

दिनांक : 1/12/2018

28/07/2018

संदर्भ क्र. : सीए/ 1670

प्रति,
मा.प्राचार्य,
कारमेल विद्या भवन क्राइस्ट महाविद्यालय
पत्ता: मॅच वेल फॅक्टरी रोड वडगाव शेरी
ता.: पुणे (महानगर पालिका हद्द) जि: पुणे
पिनकोड: 411014

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०१८-२०१९ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान या पारंपारिक अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या अधिक १० टक्के प्रवेश देण्यास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र. CCP/112/2018 दि. ९/७/२०१८

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१८-२०१९ साठीच प्रथम वर्ष बी.कॉम., बी.बी.ए., बी. बी. ए. (इंटरनॅशनल बिझनेस) या पदवी अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

- गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी तसेच प्रतिका यादी (वेटींग लिस्ट), (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता विभागाकडे पाठवावी व त्यानुसार विद्यार्थी प्रवेशित करावेत.
- अतिरिक्त प्रवेशक्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०१८-२०१९ साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
- अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेमुळे परिसरातील महाविद्यालयांवर विपरीत परिणाम होणार नाही, याबाबतचे हमीपत्र सादर करणे आवश्यक आहे.
- अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशित विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.
कळावे,



आपला,

M. 28/7/18
सहायक कुलसचिव
(शैक्षणिक विभाग)

प्रत: माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी

- मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे-७
- मा. उपकुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे-७

Inward No. 320
21/8/2018

2018-19 Extra 10% B Com / BBA / BBA (IB)

Savitribai Phule Pune University

(formerly Pune University)

Academic Department

Ganesh, Pune-411007.

Telephone No.

020-24991233
24902244
24901246
24901248



Telegraph Unipune

Fax: 020-25691233

Website: www.unipune.ac.in

E-mail: dademicunipune.ac.in

Dated / 2018

28/07/2018

सदर अ. सीए/ 1670

Per,

Hon. Principal

Ganesh Vidya Bhawan First College Address,

Match Bell Factory Road Vadgaon Shani Dori,

Pune (Municipality Limits) District: Pune.

Pincode: 411014

Subject: Regarding approval of 10 more admissions to the traditional courses of Arts, Commerce and Science for the academic year 2018-2019 than the original student intake capacity.

Reference: You have written letter no. CGP/142/2018 dt. 9/7/2018

Sir,

According to the order received in accordance with the above subject and reference letter, your college has been granted first year B. for the academic year 2018-2019 only. Comm., B.B.A. B. B. A. (International Business) degree course is permitted to admit 10 percent of the original student intake capacity subject to the following terms and conditions

1. List of admissions as per merit, reservation and rules as well as waiting list (betting list) (subsidized and Unaided batch wise final list should be sent to Educational Eligibility Department and students should be admitted accordingly.
2. Additional admissions are also for the academic year 2018-2019 only and to any colleges due to increased capacity New batch as well as new additional post will not be sanctioned.
3. Submission of an undertaking that additional admission capacity will not adversely affect colleges in the area is necessary.
4. Fees of 10% additional admitted students in subsidized stream should be made equal to student fee in subsidized stream.

Yours

M. 28/7/18
Assistant Registrar,
(Academic Department)

For further information and appropriate action

1. Hon Director Examination and Evaluation Board Savitribai Phule Pune University, Pune-7
2. Hon. Deputy Chancellor Educational Qualification Department, Savitribai Phule Pune University, Pune-7

No. 320
21/8/2018





192000071

दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६९११२३३
२५६०१२५७
२५६०१२५०
२५६०१२५९

फॅक्स :

०२०-२५६९११२३३

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग

गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

संदर्भ क्र. : सीए/१२४८

दिनांक : २६/०७/२०१९

प्रति,

मा. प्राचार्य,

कारमेल विद्या भवन क्राइस्ट महाविद्यालय पत्ता:

मॅच वेल फॅक्टरी रोड वडगाव शेरी ता.: पुणे

(महानगर पालिका हद्द) जि: पुणे पिनकोड:

411014 (CAAP012900)

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेश देण्यास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र. CCP/ दि. ८/७/२०१९

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठीच प्रथम वर्ष बी. बी. ए. (इंटरनॅशनल बिझनेस), बी. कॉम. , बी. बी. ए. , बी. बी. ए. (कॉम्प्युटर ॲप्लिकेशन) , या पदवी अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

- उपरोक्त अभ्यासक्रमास मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
- शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० मध्ये गुणवत्ता, आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
- अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२० साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
- १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहिल.
- अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशित विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.

कळावे,

आपला,



[Signature]
महायक कुलसचिव
(शैक्षणिक विभाग)

प्रत माहिती व योग्य त्या कार्यवाहीसाठी :

- १ मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे-७
- २ मा. उपकुलसचिव शैक्षणिक पात्रता विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे-७

2019-20 10% Extra seats B.A. B.Com. B.B.A. B.B.A. (Computer)



192000071

Telephone Nos.

+91-20-24991233
24991234
24991235
24991236
+91-20-24991237

Savitribai Phule Pune University

(Formerly Pune University)

Academic Department

महोदय, पुणे-411004

ई-ग्राह: graph@unipune.ac.in

Website: www.unipune.ac.in

ई-मेल: admission@unipune.ac.in

Ref / 1248

Dated 29/07/2019

Copy

सहायक कुलपति

College Address of Carmel Vidya Bhawan, Margh

W/1 Fardes Road, Fardes Road, Pune Municipal

Corporation, Dist. Pune रिव्होड

411014 (CAAP012900)

Subject: Grant of additional admissions to the approved student intake capacity of Arts Commerce and Science for the academic year 2019-2020 हा विशेषाचार

संदर्भ: आचार्य अ.CCPI रि. 2/12/19

Sir,

According to the order received according to the above subject and reference pass, first year B. B. A. (International Business, B.Com., B.B.A., B.B.A. (Computer Mission)) degree course is permitted to admit 10 additional students to the original student intake capacity i.e. subject to fulfillment of terms and conditions.

1. Additional admissions of 10% of the sanctioned admission capacity to the above courses will be given as per merit reservation and rules.
2. In the academic year 2019-2020, the list of students admitted according to merit, reservation and rules (aided and unaided) should be submitted to the Department of Educational Qualification and Education.
2. Additional admission capacity is for academic year 2019-2020 only and to any colleges due to increased capacity New batch as well as new additional post will not be sanctioned.
4. If it is found that 10% additional admission has adversely affected other colleges in the area, the decision taken by the University Authority Board regarding the said additional admission will be binding on the college.
1. Fees of subsidized 10% additional admitted students should be made equal to the student fee of

unaided batch

सहायक

आचार्य

Mahakavi
14/09/19

Mahakavi

(Signature)

For further information and appropriate action

1. Hon. Director Examination and Evaluation Board, Savitribai Phule Pune University, Pune 7

2. Hon. Deputy Chancellor Department of Educational Qualification, Savitribai Phule Pune University, Pune 3





शैक्षणिक विभाग
(संलग्नता कक्ष)

दूरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६२ ११८८
२५६२ ११५६
२५६२ ११५७
२५६२ ११९३

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

गणेशखिंड, पुणे - ४११ ००७

टेलिग्राफी : 'युनिपुणे'

फॅक्स : ०२० - २५६९१२३३

वेबसाईट : www.unipune.ac.in

ई-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

संदर्भ क्र. : सीए/१८२८

दिनांक : ११/१०/२०२२

प्रति,

मा.प्राचार्य,

कारमेल विद्या भवन क्राइस्ट महाविद्यालय पत्ता: मॅच

वेल फॅक्टरी रोड बडगाव शेरी ता.: पुणे (महानगर

पालिका हद्द) जि: पुणे पिनकोड: 411014

(CAAP012900)

विषय : शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ साठी कला, वाणिज्य व विज्ञान पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मंजूर विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या १० टक्के अतिरिक्त प्रवेशास मान्यता देणेबाबत.

संदर्भ : आपले पत्र क्र.CCP/१२४६/२०२२ दि.२६/७/२०२२

महोदय,

उपरोक्त विषय व संदर्भीय पत्रास अनुसरून प्राप्त झालेल्या आदेशानुसार आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ साठीच प्रथम वर्ष बी.एस्सी. कॉम्प्युटर सायन्स ,बी.बी.ए.(कॉम्प्युटर ॲप्लिकेशन) , या पदवी/पदव्युत्तर अभ्यासक्रमास मूळ विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेच्या (सर्व जलदगती तुकड्या वगळता) १० टक्के अतिरिक्त विद्यार्थी प्रवेशित करण्यास खालील अटी व शर्तीची पूर्तता करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

१. शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ मध्ये ज्या अभ्यासक्रमांचे प्रवेश केंद्रीय पद्धतीने होत नाहीत. अशा पारंपरिक अभ्यासक्रमांना १० % अतिरिक्त प्रवेश देण्यात येत आहेत.
२. CBSC/ICSC या केंद्रीय मंडळाच्या विद्यार्थ्यांचा अर्ज प्राप्त झाला असल्यास अतिरिक्त प्रवेश केवळ केंद्रीय मंडळाच्या (CBSC/ICSC) ईयत्ता १२ वी परीक्षेस प्रविष्ट होऊन उत्तीर्ण झालेल्या विद्यार्थ्यांमधूनच गुणवत्तेनुसार करण्यात यावेत. तसेच केंद्रीय मंडळा व्यतिरिक्त इतर मंडळाची ईयत्ता १२ वी उत्तीर्ण विद्यार्थ्यांना यापूर्वी जे प्रवेश संबंधित महाविद्यालयात देण्यात आलेले आहेत, त्यातील त्या त्या प्रवर्गाचे (cutoff) गुणवत्ता यादीतील सर्वात कमी गुणांवर प्रवेशित विद्यार्थ्यांच्या गुणांपेक्षा कमी गुण असलेल्या विद्यार्थ्यांना या अतिरिक्त जागांवर प्रवेश देऊ नयेत.
३. उपरोक्त अभ्यासक्रमांस मंजूर प्रवेश क्षमतेच्या १०% अतिरिक्त प्रवेश हे गुणवत्ता ,आरक्षण व नियमानुसार देण्यात यावेत.
४. शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ मध्ये गुणवत्ता,आरक्षण व नियमानुसार प्रवेशित केलेल्या विद्यार्थ्यांची यादी (अनुदानित व विनाअनुदानित तुकडीनिहाय अंतिम यादी) शैक्षणिक पात्रता व शैक्षणिक विभागाकडे सादर करावी.
५. अतिरिक्त प्रवेश क्षमता ही केवळ शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ साठी असून वाढीव क्षमतेपोटी कोणत्याही महाविद्यालयांना नवीन तुकडी तसेच नवीन अतिरिक्त पद मंजूर केले जाणार नाही.
६. १०% अतिरिक्त प्रवेशामुळे परिसरातील इतर महाविद्यालयांवर विद्यार्थी प्रवेशाच्या दृष्टीने विपरीत परिणाम झाल्याचे आढळून आल्यास सदर अतिरिक्त प्रवेशाबाबत विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेला निर्णय महाविद्यालयावर बंधनकारक राहिल.
७. १०% अतिरिक्त प्रवेश क्षमतेनुसार प्रवेशित झालेल्या जास्तीच्या विद्यार्थ्यांसाठीच्या शैक्षणिक व भौतिक सोयी सुविधा उपलब्ध करून देण्याची जबाबदारी संबंधित महाविद्यालय व्यवस्थापनाची राहिल.
८. अनुदानित तुकड्यांमधील १०% अतिरिक्त प्रवेशित विद्यार्थ्यांचे शुल्क अनुदानित तुकड्यांतील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काप्रमाणे आकरण्यात यावे.
कळावे,
९. CBSC/ICSC या केंद्रीय मंडळाच्या विद्यार्थ्यांचे त्या त्या प्रवर्गाचे (cutoff) गुणवत्ता यादीतील विद्यार्थी जर १०% पेक्षा जास्त असतील तर त्या महाविद्यालयाने विशेष प्रस्ताव CBSC/ICSC cutoff च्या यादीसह विद्यापीठास स्वतंत्र सादर करावा.



Academic Department

(Attachment Room)

Telephone Nos:

020-2452 8866
2452 8846
2452 8845
2452 8843

Savitribai Phule Pune University

(formerly Pune University)

Ganeshkhind, Pune- 411007

Telegraphy "Unipune"

Fax 020 - 25691233

Website : www.unipune.ac.in

E-mail: affiliation@pun.unipune.ac.in

Reference no. ca/1828

Dated 11/10/2022

Per,

Non-Principal,

Camestineva Bhawan Christ College Address: Main Base Factory,

Road Badgaon Sherry Tl. Pune (Metropolitan)

Municipality Limits; Dist: Pune Pincode: 411014

(CAAPD12900)

Subject: Regarding approval of additional admission of 10 out of sanctioned student intake capacity to Arts, Commerce and Science Degree/Post Graduate courses for the academic year 2022-2023

Ref: You have submitted PCCP/1246/2022 dt 26/7/22

Sir,

According to the order passed in accordance with the above subject and reference letter, your college for the academic year 2022-2023 first year B.Sc. Computer Science, B.B.A. (Computer Application) Degree / Post Graduate Course 10 of the original student intake capacity (excluding all fast-track units) is permitted subject to fulfillment of the following terms and conditions.

1. In the year 2022-2023, 10% for conventional courses for which admission is not done centrally

Additional admissions are being given.

2. Additional admission if application received from Central Board students of CBSC/ICSC Central Board only (CBSC/ICSC) to be made on merit from among the students who have appeared and passed the Class 12th examination, and also to the Class 12th pass students of Boards other than the Central Board who have already been admitted to the respective colleges. The students whose marks are lower than the marks of the admitted students on the lowest marks in the merit list of that category (cutoff) should not be given admission to these additional seats.

3. Additional admissions of 10% of the sanctioned admission capacity to the above courses should be given on merit,

reservation and as per rules. 4. List of students admitted in academic year 2022-2023 according to merit, reservation and rules

Unaided batch wise final list should be submitted to Educational Qualification and Education Department.

4. Additional admission capacity is only for academic year 2022-2023 and new to any colleges due to increased capacity. Detachment as well as new additional post will not be sanctioned.

5. If it is found that the additional admission of 10% has adversely affected the other colleges in the area in terms of student admission, the University Authority will take the decision regarding the said additional admission. The decision will be binding on the

college. 7. The respective college management will be responsible for providing educational and physical facilities for the additional students admitted as per 10% additional admission capacity.

8. Fees of 10% additional admitted students in subsidized blocks should be charged as per students in subsidized

blocks.

9. baby,

9. If the students in the CBSC/ICSC Central Board's cutoff merit list score more than 10% then the college should submit a separate proposal to Wadimah University of CESC/ICSC cutoff.

